
IL DIRETTORE DEL SETTORE SICUREZZA
PROTEZIONE CIVILE E SERVIZI AL CITTADINO

PREMESSO che il percorso per portare la Fiamma Olimpica a Milano, in vista delle prossime
Olimpiadi, prevede il transito dei tedofori nel quartiere di Rovagnasco nella mattinata del giorno 5
febbraio 2026;
VISTO il percorso della tappa che prevede il passaggio da via Monzese provenendo da Vimodrone,
vicolo Olgetta, via Amendola, via Nenni, via Monzese;
CONSIDERATO che i tedofori percorranno il tratto di strada scortati da un lungo convoglio e che si
prevede un grande afflusso di spettatori;
CONSTATATA la necessità che non vi siano veicoli in sosta lungo il percorso;
CONSTATATA la necessità di riservare il parcheggio posto in via Commenda agli utenti della Casa
di Comunità di via Amendola;
RITENUTO di dover assumere provvedimenti conseguenti al fine di favorire lo svolgimento
dell’iniziativa;
VISTI gli artt. 5 c. 3, 7, 37, 39 e 40 del D. Leg.vo 285/1992;
VISTO il Regolamento di Attuazione del Decreto sopra richiamato, n. 495 del 16/12/1992;

O R D I N A

Il giorno 05/02/2026 dalle ore 7.30 alle ore 13.00 le seguenti prescrizioni:
l’istituzione del divieto di sosta temporaneo con rimozione forzata, per tutti i veicoli, su ambo i
lati di vicolo Olgetta nel tratto compreso tra via Monzese e via Amendola, di via Amendola nel tratto
compreso tra vicolo Olgetta e via Nenni;
l’istituzione del divieto di sosta temporaneo con rimozione forzata, per tutti i veicoli eccetto
quelli degli utenti della Casa di Comunità, nel parcheggio posto in via Commenda adiacente
all'Auditorium.
La presente Ordinanza è resa nota mediante la sua pubblicazione all’albo pretorio, e diventa
efficace con il posizionamento della prescritta segnaletica, a cura dell'Ufficio Tecnico nei tempi e
modi previsti dal vigente C.d.S.
E’ fatto obbligo a chiunque di osservarla e di farla osservare.
Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro il
termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni,
decorrenti dalla scadenza dei termini di pubblicazione della presente Ordinanza.

IL DIRETTORE DEL SETTORE SICUREZZA
PROTEZIONE CIVILE E SERVIZI AL CITTADINO
COMANDANTE

ORDINANZA DIRIGENZIALE

DIREZIONE DIREZIONE SICUREZZA - PROTEZIONE CIVILE E SERVIZI AL CITTADINO

SEZIONE POLIZIA LOCALE

N° 10 Data 23/01/2026

Oggetto: Transito fiamma olimpica Segrate


		2026-01-23T16:35:22+0100
	Lorenzo Giona




